

## عنوان مقاله:

مروری بر نقش کسب و کارهای کوچک و متوسط در توسعه اقتصاد

## محل انتشار:

کنفرانس ملی چالش ها و راهکارهای نوین در مدیریت، حسابداری و صنعت بیمه (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

محمد مهدی جعفری ندوشن - کارشناسی ارشد، اقتصاد، علامه طباطبایی، تهران، ایران

علی شاکرمی - کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشکده علوم انسانی، واحد خرم آباد، ایران

## خلاصه مقاله:

کسب و کارهای کوچک و متوسط نقش به سزایی در پویایی چرخه اقتصادی یک کشور دارند. به طور کلی، کسب و کار کوچک و متوسط به شرکتی گفته می شود که دارای مالکیت مستقل است و با توجه به نوع صنعتی که در آن فعالیت می کند، از نظر نیروی کار، درآمد و اندازه محدودی دارد. تعریف دقیق کسب و کارهای کوچک و متوسط موضوعی بسیار پیچیده است؛ زیرا در هر کشوری شرکت ها باید معیارهای خاصی را رعایت کنند تا در این دسته بندی قرار بگیرند. معمولاً معیارها براساس کشورهای که شرکت ها در آن فعالیت می کنند و صنعتی که به آن تعلق دارند، تغییر می کنند. به عنوان مثال، در اتحادیه اروپا شرکت هایی که کمتر از ۲۵۰ کارمند داشته باشند و در ایالات متحده شرکت هایی که کمتر از ۵۰۰ کارمند دارند، به عنوان SMB شناخته می شوند. توسعه کسب و کارهای کوچک و متوسط، رمز توسعه اقتصادی دهه آینده است. بررسی ها نشان داده است که کسب و کارهای کوچک و متوسط از طریق چهار کانال کارآفرینی، نوآوری و تغییر فناوری، پویایی صنعت و در نهایت ایجاد فرصت های شغلی و افزایش درآمد بر اقتصاد جهانی تاثیرگذارند. در دو دهه اخیر تغییرات محتوایی و کیفی بسیار زیادی در بازارهای جهانی رخ داده است؛ و ماهیت کسب و کارها تغییراتی اساسی کرده است؛ به موازات آن، دوره تولید محوری به انتهای حیات خود رسیده و دوره مشتری محوری در حال شکل گیری است. تولیدکنندگان صنعتی، با هدف استفاده بهینه از امکانات و جلوگیری از هدر رفتن منابع با ارزش، تمهیداتی اندیشیده اند که نتیجه آن تغییر در ساختار صنعتی خواهد بود. یکی از مشخصات بارز و اصلی این تغییر ساختار، رشد و ترویج بیش از پیش کسب و کارهای کوچک و متوسط است. بنابراین هدف از تحقیق حاضر مروری بر نقش کسب و کارهای کوچک در توسعه اقتصاد به روش کتابخانه است.

## کلمات کلیدی:

کسب و کار، کوچک و متوسط، توسعه اقتصاد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1798183>

